

PROTOKÓŁ Nr LIII.2023 Sesji Rady Miejskiej w Świebodzinie
z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Miejsce: Ratusz przy zdalnym udziale radnych (Plac Jana Pawła II 1)

Na 21 radnych, obecnych było 20. Nieobecny: Marek Keklak

Spoza Rady i poza protokolanem w posiedzeniu udział wzięli:

1. Tomasz Sielicki - Burmistrz Świebodzina
2. Anna Fabiś – Z-ca Burmistrza Świebodzina
3. Izabela Zabłocka – Skarbnik Gminy
4. Beata Amrogowicz – Sekretarz Gminy
5. Agnieszka Gołębiowska – Kierownik Wydz. PP
6. Małgorzata Czaplinska – Kierownik Wydz. ZF
7. Maciej Kuś – Kierownik Wydz. GN
8. Marta Obuchanicz – Kierownik Wydz. GOŚ
9. Michał Kowalczyk – Kierownik Wydz. GKIM
10. Kamila Kogut – Kierownik Wydz. IZD
11. Magda Jarema – Z-ca Kierownika Wydz. IZD
12. Marek Kościukiewicz- Kierownik Wydz. ZP
13. Paweł Pytel – Kierownik Wydz. PR
14. Marta Kędzia – Kierownik Wydz. KA
15. Krzysztof Bąk – Radca Prawny
16. Monika Filińska – Dyrektor OPS
17. Sołtysi
18. Przewodniczący ZO

Ad. 1 - 2

Przewodniczący Rady Tomasz Olesiak – otworzył LIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Świebodzinie o godz. 8.30. Przywitał Radnych, Burmistrza, Kierowników Wydziałów.. Przypomniał, że obrady Rady Miejskiej są rejestrowane i uczestnicząc w nich wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku. Przeszedł do sprawdzenia obecności.

Sprawdzono obecność – 20 radnych obecnych

Przewodniczący Rady – wskazał, że na sesji obecnych jest 20 radnych w związku z czym rada może podejmować uchwały. Wskazał, że na stole prezydyjnym znajduje się protokół z poprzedniej sesji – każdy mógł wnieść uwagi najpóźniej na dzisiejszej sesji, czy są jakieś uwagi – nie wniesiono – protokół został uznany za przyjęty

Przewodniczący Rady – przedstawił porządek obrad zgodnie z przesłanym zawiadomieniem o sesji. Zapytał czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku.

Uwag nie zgłoszono. Porządek obrad został uznany za przyjęty.

Ad.3

Przewodniczący Rady – powiedział, że kolejnym pkt. posiedzenia jest sprawozdanie z działalności Burmistrza za I kwartał 2023 roku. Sprawozdanie otrzymali Państwo z wyprzedzeniem. Czy są jakieś pytania? Czy p. Burmistrz chciałby zabrać głos?

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że jeżeli są pytania jestem do Państwa dyspozycji lub pracownicy merytoryczni więc zapraszam.

Przewodniczący Rady -zapytał czy są pytania.

Radny Daniel Prałat – powiedział, że z uwagą przeczytał sprawozdanie – wskazał, że o kilka rzeczy musi zapytać – na str. 11 wydz. obrony cywilnej pojawiają się takie zapisy – „stwierdzono plan zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych dla Powiatu Świebodzińskiego oraz Liceum Ogólnokształcącego w Świebodzinie nie za bardzo rozumiem, czemu tu też liceum jest potraktowane jako osobny obiekt niż cały powiat.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że prosi p. Sekretarz o zabranie głosu oraz prosi aby Przewodniczący zdyscyplinował niektórych radnych, którzy sobie pod nosem pozwalają na jakieś niestosowne komentarze.

Sekretarz Beata Amrogowicz – powiedziała, że Starostwo Powiatowe i Liceum Ogólnokształcące wystąpiło o zaopiniowanie takiego planu i wobec takiej sytuacji po prostu Burmistrz zaopiniował je pozytywnie, oto są dokumenty, które te jednostki są zobowiązane posiadać.

Radny Daniel Prałat – powiedział, że chciałby w takim razie zobaczyć ten plan zabytków.

Sekretarz Beata Amrogowicz – powiedziała, że ale to są dokumenty starostwa i liceum ogólnokształcącego.

Radny Daniel Prałat – powiedział, że dobrze, tutaj też w obronie cywilnej pojawił się zapis, że prowadzono postępowanie w sprawie wydania decyzji zatwierdzenia regulaminu strzelnicy w Rudgerzowicach.

Sekretarz Beata Amrogowicz – powiedziała, że z wnioskiem o zatwierdzenie takiego regulaminu zgłosił się właściciel działki, na której ma powstać taka strzelnica, z uwagi na to, że ta strzelnica jest dopiero w planach, czyli nie została jeszcze wykonana, p. Burmistrz nie wydał decyzji pozytywnej.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że w ramach uzupełnienia, chodzi o to, że w tym miejscu, na który właściciel złożył wniosek nie funkcjonuje żaden obiekt, który na dzisiaj by pełnił funkcję strzelnicy. W związku z czym nie istniała potrzeba rozpoznania tego regulaminu. Zgodnie z prawem jesteśmy organem zatwierdzającym tego typu regulamin, natomiast w pierwszej kolejności właściciel powinien dokonać jakiegokolwiek dokumentacji planistycznej na tym terenie żadnego dokumentu planistycznego nie posiadał takiego, chociażby jak chociaż warunki zabudowy. To nie istniała konieczność zaopiniowania tego typu regulaminu. Natomiast procedura jest taka, że jeżeli ktoś chciałby otworzyć strzelnicę to regulamin takiego obiektu opiniuje Burmistrz.

Sekretarz Beata Amrogowicz – powiedziała, że wnioskodawca wystąpił również do Wojewody. Tak Panie Bogusławie? Jakby ze skargą na to, że nie została wydana decyzja pozytywna, ale Wojewoda też poparł tutaj stanowisko Burmistrza. Także dopiero regulamin może być opiniowany, czy zatwierdzany w momencie, kiedy taka strzelnica powstanie. Natomiast ona jest jeszcze w planach dopiero i to po prostu zatwierdzenia nie mogło być.

Radny Daniel Prałat – powiedział, że dziękuję za wyjaśnienia, bo też właśnie nie wiedziałem, że ktoś właśnie planuje otworzyć strzelnicę w naszej gminie. I dobrze kolejna kwestia - chciałem zapytać się o Rządowy Program Odbudowy Zabytków to jest spora pozycja, które Państwo wniesiście, ja też to pytanie kieruje pod kątem, w poniedziałek spotkaliśmy się z Dyrektorem Muzeum Regionalnego i też wypłynął znów temat baszty miejskiej przy ul. Kilińskiego, str. 34, dlatego zdziwiliśmy się jako członkowie komisji, że nie było tutaj, że nie ma wśród zadań wniosku o odrestaurowanie baszty, która jest naszym zabytkiem.

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że zabytków jest bardzo dużo, my składając te wnioski do programu kierowaliśmy się przede wszystkim taką metodologią trochę utylitarną czyli zasadności pod kątem możliwości wykorzystania, przeznaczenie przede wszystkim tych zabytków. Kierowaliśmy się również tym, co Państwo przez ostatnie lata kierowaliście w ramach swoich uwag i potrzeb inwestycyjnych, trzy wnioski zostały przeznaczone dla parafii, umożliwiliśmy za pośrednictwem gminy złożenie takich wniosków, natomiast Świebodzin jako miasto zabytkowe ma w swoich ramach tych zabytków bardzo wiele. Wniosków można było zgłosić 10 i tak jak powiedziałem dla wszystkich nie starczyło miejsca. Baszta jest na dzisiaj, poza kwestiami magazynowymi, nieużytkowana, a jest sporo potrzeb, które czekają, tam gdzie są chociażby dzieciaki w szkole nr 2 czy wielokrotnie składany przez radnych wniosek o modernizację alejek cmentarnych, to są rzeczy, z których korzysta duża część mieszkańców naszego miasta, a co za tym idzie złożenie tego typu wniosków wydawało się i wydaje się w mojej ocenie bardziej zasadne.

Radny Daniel Prałat – powiedział, że powiem tak, pamiętam jak ta baszta była jeszcze użytkowana, jak był tam antykwariat no i tak od tego momentu, kiedy właściciel tego miejsca je opuścił i nie prowadzi działalności to tylko i wyłącznie właśnie magazyn i niszczeje. Na pewno jak każdy zabytek, nie chciałbym, żeby to zniszczenie, dewastacja postępowala, na pewno trzeba o tym myśleć i dbać tym bardziej, że nowa p. Dyrektor mówi o planach, o przywróceniu tego do użytkowania, myślę, że jak najbardziej, do wyjścia muzeum poza mury ratusza, a właśnie tamta przestrzeń byłaby bardziej otwarta, na pewno jakaś działalność, stąd moje zapytanie. Tak jak też p. Molicka mówiła na naszej komisji, że będą kolejne odsłony tego projektu i wtedy znajdzie się miejsce dla tej naszej baszty. Jeszcze jedno pytanie – str. 36 – pkt. 12 - odsłonięcie tablicy przy PP nr 4? Czy to nie błąd?

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że to PP nr 3, literówka.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Nie wniesiono. Powiedział, że stwierdzam, że sprawozdanie zostało przyjęte

Ad.4

Przewodniczący Rady – powiedział, że kolejnym pkt. posiedzenia jest sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Świebodzinie w 2022 roku. Również otrzymali Państwo materiały na piśmie, sprawozdanie było też przedmiotem komisji planu, czy są jakieś pytania?

Radny Daniel Prałat – powiedział, że nie ma pytań, podziękował za pracę ośrodka, jest wykonywany kawał dobrej roboty, sprawozdania są szczegółowe można się wiele dowiedzieć, można zobaczyć jak to rośnie, jak problemy maleją poprzez działania. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś jeszcze. Nie wniesiono. Przechodzimy do przyjęcia sprawozdania, proszę o oddawanie głosów na terminalach.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (20 za)

Ad.5

Przewodniczący Rady – powiedział, że kolejnym pkt. posiedzenia jest sprawozdanie z realizacji za 2022 rok „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Świebodzin na lata 2022-2031”. Również otrzymali Państwo materiały na piśmie, sprawozdanie było też przedmiotem komisji planu, czy są jakieś pytania? Nie wniesiono. Przechodzimy do przyjęcia sprawozdania, proszę o oddawanie głosów na terminalach.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (20 za)

Ad.6

Przewodniczący Rady – powiedział, że kolejnym pkt. posiedzenia jest Ocena zasobów pomocy społecznej w Gminie Świebodzin za rok 2022. Również otrzymali Państwo materiały na piśmie, opinia była też przedmiotem komisji planu, czy są jakieś pytania? Nie wniesiono. Przechodzimy do opiniowania opinii, proszę o oddawanie głosów na terminalach.

Opinia została zaopiniowana pozytywnie – jednogłośnie (20 za)

Ad.7

Przewodniczący Rady – wznowił obrady przeszedł do kolejnego pkt. posiedzenia – projekty uchwał na sesję. Zanim przejdziemy do projektów informuję, że we wszystkich uchwałach, gdzie jako podstawa prawna została podana ustawa o samorządzie gminnym, tam gdzie nie ma, zostanie zaktualizowany dziennik ustaw – będzie to Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. Oddał głos Skarbnik Gminy.

Skarbnik Gminy Izabela Zabłocka – przedstawiła projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Świebodzin na 2023 rok nr druku 733 po zmianach – otrzymali go Państwo wczoraj po komisji planu. Wskazała, że uchwała była prezentowana na wszystkich komisjach, po komisji planu zostały naniesione zmiany – ujęte już w projekcie – środki dla policji zmniejszenie ze 100 tys. zł do 50 tys. zł, pozostałe 50 tys. zł przekazane na działalność statutową muzeum, jeszcze jedna sprawa, która wypłynęła po komisji , została wprowadzona na wniosek OPS, dlatego, że ośrodek otrzymał kwotę 7.200 zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego i jeżeli my tych pieniędzy nie wprowadzimy uchwałą , to przez cały miesiąc ośrodek nie będzie mógł z tych pieniędzy na szkolenia korzystać. Dlatego ten temat pozwoliliśmy sobie do uchwały wpisać. Wszystkie zał. merytoryczne zostały również dostosowane do zmian, o których powiedziałam.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono.
Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/696/2023 została przyjęta większością głosów (17 za, 3 wstrzymujące) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Skarbnik Izabela Zabłocka – przeszła do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świebodzin na lata 2023-2056 nr druku 734 po zmianach, wskazała, że projekt został przekazany wczoraj , do zał. przedsięwzięć dopisana realizacja zadania – budowa dróg gminnych na działkach 936 i 37, bo zakończymy je w roku 2024 i zał. nr 1 tabelki zostały skorygowane do zmian w uchwale budżetowej i do środków zapewniających finansowanie w roku 2024 tej inwestycji.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono.
Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/697/2023 została przyjęta większością głosów (17 za, 3 wstrzymujące) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi.

Kierownik Kamila Kogut – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Świebodzińskiemu nr druku 740.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/698/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi.

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na skargę Prokuratora Prokuratury Rejonowej w Świebodzinie z dnia 4 kwietnia 2023 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim nr druku 732.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie

Uchwała Nr LIII/699/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Michał Kowalczyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego w spółce Świebodzińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Spółka z o. o. z siedzibą w Świebodzinie nr druku 739.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie

Uchwała Nr LIII/700/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi.

Dyrektor Monika Filińska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030” nr druku 736.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie

Uchwała Nr LIII/701/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – poprosił o przedstawienie projektu uchwały Kierownik Wydz. GOŚ Martę Obuchanicz.

Kierownik Marta Obuchanicz przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych nr druku 735. Wskazała, że projekt przedstawiany był na komisjach, uzyskał opinie pozytywne.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania/uwagi. Nie wniesiono. Powiedział, że my taką uchwałę w tym zakresie mieliśmy jakiś czas temu na obradach jak dobrze pamiętam.

Kierownik Marta Obuchanicz – powiedziała, że tak w styczniu.

Przewodniczący Rady – zapytał czy te kwoty się coś różnią?

Kierownik Marta Obuchanicz – powiedziała, że w tamtej uchwale w styczniu były też zamieszczone górne stawki za odpady komunalne, tutaj tych stawek nie ma i zmniejszyliśmy tą kwotę brutto przy osadnikach przydomowych oczyszczalni ścieków, wtedy to była kwota 400 zł za m³ brutto, w tej chwili jest 350.

Przewodniczący Rady – zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Nie wniesiono. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały

Uchwała Nr LIII/702/2023 została przyjęta większością głosów (15 za, 1 przeciw, 4 wstrzymujące) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi.

Kierownik Paweł Pytel – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Regionalnego w Świebodzinie nr druku 727.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono pytań/uwag. Zarządził głosowanie

Uchwała Nr LIII/703/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi.

Kierownik Agnieszka Gołębiowska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Świebodzin nr druku 729.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono pytań/uwag. Zarządził głosowanie

Uchwała Nr LIII/704/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – oddał głos kolejnemu kierownikowi.

Kierownik Maciej Kuś - przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Świebodzin od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Rzeczycy nr druku 730.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/705/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Maciej Kuś - przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Świebodzin od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa prawa własności nieruchomości gruntowej położonej w Lubinicku nr druku 731.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/706/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Maciej Kuś - przedstawił projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonych w I obrębie Świebodzina nr druku 738.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/707/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) — wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Kierownik Maciej Kuś - przedstawił projekt uchwały w wyrażeniu zgody na zawarcie umów najmu i dzierżawy oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego tryby zawarcia tych umów nr druku 738.

Przewodniczący Rady - zapytał czy są pytania/uwagi.

Nie wniesiono. Zarządził głosowanie.

Uchwała Nr LIII/708/2023 została przyjęta jednogłośnie (20 za) – wyniki głosowania imiennego w załączeniu do protokołu

Przewodniczący Rady – powiedział, że pkt. Projekty uchwał został zakończony, Ogłosił przerwę godz. 9.05.

Przerwa od 9.05 do 9.18

Ad. 8

Przewodniczący Rady – wznowił obrady o godz. 9.18, przeszedł do kolejnego punktu, zapytania i interpelacje. Przypomniął, że interpelacje składane są w formie pisemnej. Zapytał czy ktoś ma jakieś interpelacje/zapytania do przekazania.

Nie wniesiono.

Wskazał, że wcześniej również żadne wnioski nie wpłynęły.

Ad. 9

Przewodniczący Rady – przeszedł do kolejnego pkt. posiedzenia sprawy różne. Przypomniął o złożeniu oświadczeń majątkowych, poinformował, że majowa sesja odbędzie się 31 maja, zaprosił na obchody święta konstytucji 3 maja, otrzymali Państwo zaproszenia, zachęcam o wywieszenia flagi 2 maja. Zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos.

Kierownik Paweł Pytel – przeprosił za swój komentarz z sesji lutowej, przepraszam za ten komentarz, to nie powinno mieć miejsca.

Radny Daniel Prałat - powiedział, że chciał się dowiedzieć jak toczy się sprawa odnośnie wygaszenia mandatu p. Krzysztofa Tomalaka , tutaj przeczytałem pismo jakie dostaliśmy z dniem 1 marca br. powiem dlaczego , bo sprawa widzę, gdzieś jest zamiatana pod dywan, niestety, nie jest to pierwsze zawiadomienie, które wpłynęło do nas jako do Rady Miejskiej , pierwsze wpłynęło w październiku 2019 roku, teraz jest to zawiadomienie datowane na 28 lutego tego roku – przeczytałem wniosek, który wpłynął do nas – odczytał pismo – kopia w zał. do protokołu, oryginał w teczce korespondencja Przewodniczącego Rady. Pozwoliłem sobie odczytać to pismo, żeby mieszkańcy usłyszeli, odpowiedź otrzymaliśmy od p. Tomalaka, który jest tematem tego pisma, dla mnie jest niewystarczająca, bo uważam, że zapewnienia p. K. Tomalaka, że jest mieszkańcem gminy Świebodzin są niewystarczające w mojej ocenie, dlatego chciałem zapytać p. Przewodniczący jakie dalsze działania w tej kwestii Pan podejmie?

Przewodniczący Rady – powiedział, że zanim odpowiem na pytanie, chciałem zapytać na jakiej podstawie twierdzi Pan, że cokolwiek jest zamiatane pod dywan?

Radny Daniel Prałat - powiedział, że na tej, że nie jesteśmy informowani , są tylko wyjaśnienia od Pana otrzymaliśmy, że p. Krzysztof Tomalak, że jego wyjaśnienia są tutaj na piśmie

Przewodniczący Rady – powiedział, że ok, nie jesteście Państwo informowani?

Radny Daniel Prałat - powiedział, że te informacje są dla mnie niewystarczające.

Przewodniczący Rady – zapytał to jesteście Państwo informowani czy informacje, które Pan dostaje są niewystarczające?

Radny Daniel Prałat - powiedział, że te informacje są niepełne, nie wiemy co się dzieje dalej, jeżeli już są wyjaśnienia p. Krzysztofa Tomalaka.

Przewodniczący Rady – zapytał no ale czyje jeszcze mam wyjaśnienia przedstawić?

Radny Daniel Prałat - powiedział, że dobrze, to zapytam inaczej p. Przewodniczący.

Przewodniczący Rady – powiedział, że nie, ja jeszcze nie odpowiedziałem na pytanie, natomiast ja prosiłbym, żeby nie używać takich słów zamiatane pod dywan, bo nic zamiatane pod dywan nie jest, wszystkie pisma, które były kierowane do p. Tomalaka i od p. Tomalaka, jeżeli się nie mylę to p. Daria przesyłała wszystkim radnym do skrzynki mailowej i wszyscy radni wszystkie dokumenty otrzymywali, nic nie jest zamiatane pod dywan i proszę takich słów nie używać, to że Panu informacje, które ja przekazuję, uważa Pan za niewystarczające nie jest powodem, żeby stwierdzać czy używać takich słów, że cokolwiek jest zamiatane pod dywan. Prosiłbym nie używać takich słów, tym bardziej zwracając się do mieszkańców. Bo mówi Pan tutaj, że chce Pan poinformować mieszkańców, że sprawa jest zamiatana pod dywan. Myślę, że jest to za daleko idące stwierdzenie. Prosiłbym Pana Mecenasa, jeżeli mogę jaka jest procedura wygaszenia mandatu radnego.

Radca Prawny Krzysztof Bąk - powiedział, że może tak szczegółowo nie wchodzimy w całą procedurę teraz tutaj, z tego co mam wiedzę, to zostało to na komisję skarg i wniosków skierowane, tam generalnie – nie było tak – ale Pan Przewodniczący prosił radnego o wyjaśnienia, te wyjaśnienia zostały skierowane do rady. Generalnie głównym problemem z tą skargą czy tym wnioskiem jest to, że tam nie ma adresu wnioskującego, więc zgodnie z przepisami taki wniosek jest pozostawiony bez rozpatrzenia. Zupełnie inna procedura by była, gdyby faktycznie

poza podpisem, imieniem i nazwiskiem, tam by również widniał adres osoby wnioskującej. Jeżeli my nie możemy procedować dalej, bo nie mamy tego adresu, to taki wniosek pozostawia się bez rozpoznania i ze względów formalnych nie jest procedowany dalej.

Przewodniczący Rady – powiedział, że natomiast pomimo tego, że ten wniosek był anonimowy ja go poddałem pod rozpatrywanie, chociaż nie powinienem, bo powinienem tak jak p. Mecenas mówi pozostawić go bez rozpatrzenia i miałem tego świadomość od samego początku, kiedy to wpływało do nas. To jednak, żeby nie zmiatać pod dywan, to jednak się sprawą zająłem i prosiłem p. Radnego o złożenie wyjaśnień, dwukrotnie takie wyjaśnienia p. Radny złożył. Jeżeli Pan Panie Radny Danielu Prałat uważa, że te wyjaśnienia są niewystarczające, że w sprawie dzieje się coś co Pana tak bardzo niepokoi, to jak tylko poinformuję Pana, żeby wygaszić mandat radnego może również Wojewoda tzw. zarządzeniem zastępczym, jeżeli dobrze pamiętam, proszę się zwrócić do Pana Wojewody, jeżeli Pan uważa, że być może Wojewoda ma również inne narzędzie do tego, żeby zweryfikować informacje meldunkowe, ja takich narzędzi poza oświadczeniem Pana Radnego nie posiadam. To co mogłem, zrobiłem, poprosiłem o wyjaśnienia, Radny złożył wyjaśnienia, na podstawie tych wyjaśnień o wszystkim zostali Państwo poinformowani, więcej narzędzi nie mam. Jeżeli Pan nadal twierdzi, tak jak powiedziałem, że sprawa wymaga dodatkowych wyjaśnień, proszę się zwrócić do Wojewody, Wojewoda ma prawo wydać zarządzenie zastępcze o wygaszeniu mandatu radnego. Ja nie widzę podstaw do tego, żebyśmy mieli w tej sytuacji przygotowywać projekt uchwały na bazie anonimowego doniesienia, wygaszając mandat. Jest to w mojej ocenie, byłoby to nadużyciem daleko idącym a poza tym na sesji w październiku 2019 r. była o tym wszystkim mowa również, także nic nie jest zmiatane pod dywan.

Radny Daniel Prałat - powiedział, że dziękuję za wyjaśnienia, rzeczywiście może moje sformułowanie było niefortunne, wydawało mi się, że jest tutaj pewna opieszałość w podejmowanych decyzjach, już teraz po wyjaśnieniach Pana Radcy wiem, że bez adresu no trudno, żebyśmy jako członkowie komisji skarg i wniosków zajmowali się tym wnioskiem. Także mam nadzieję, że jeżeli ten mieszkaniec nas słyszy albo się dowie, to może się w takim razie tym adresem posłuży przy następnym zawiadomieniu, jeżeli będzie podtrzymywał oczywiście te tutaj wskazane argumenty.

Przewodniczący Rady – powiedział, że dziękuję, też mi trudno mówić o jakiegokolwiek opieszałości, pismo 1 marca wpłynęło do urzędu miejskiego, ja pismo do p. Radnego Tomalaka skierowałem 2 marca czyli po 1 dniu, otrzymałem odpowiedź 6 marca, nie widzę żadnej opieszałości w działaniach. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeszcze jedno – podziękował Burmistrzowi, Kierownikowi Wydz. PR za książkę dot. Honorowych Obywateli Gminy Świebodzin. Pogratulował autorowi Wiesławowi Zdanowiczowi oraz komisji oświaty, która przychyliła się do tego aby urząd sfinansował wydruk tej książki. Czy ktoś jeszcze?

Burmistrz Tomasz Sielicki – powiedział, że przekazuję Państwu, że w związku ze wtorkowym zachowaniem p. Krzysztofa Tomalaka na Komisji Planu, Budżetu, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami przekazuję na ręce Pana Przewodniczącego formalną skargę na jego zachowanie i proszę Pana Przewodniczącego za pośrednictwem Biura Rady o przekazanie skanu tej skargi do wszystkich Radnych Rady Miejskiej w Świebodzinie. Dziękuję.

Przewodniczący Rady – powiedział, że dziękuję.

Ad. 10

Przewodniczący Rady - podziękował za udział w posiedzeniu. Porządek obrad został wyczerpany. Powiedział, że zamykam LIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej w Świebodzinie.

Sesję zakończono o godz. 9.35

Protokołowała

Daria Skowronek

Przewodniczący Rady Miejskiej

Tomasz Olesiak